

PROTOKÓŁ Nr 1/2015

Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **16 grudnia 2014** roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 15³⁵. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Dominika Jocz. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 9 radnych – na 9 osobowy skład komisji.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

- 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2015 rok.**
- 2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 rok.**
- 3. Sprawy różne**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka oraz Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski.

Ad. 1

W temacie planu pracy głos zabrał **radny – Pan Kazimierz Hapoń**, który sugerował o ujęcie w działaniach komisji w 2015 roku przegląd porządku i czystości na terenie miasta. Radni uznali, że uwaga radnego została przyjęta, ale nie ma potrzeby uszczegółowienia planu o ten punkt.

Komisja opracowała plan pracy na 2015 rok, który został przez Przewodniczącą Komisji poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie i stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ad. 3

Głos zabrała Pani Magdalena Pomorska z miejscowości Nowodworce, która w imieniu mieszkańców pytała o zadanie inwestycyjne dotyczące budowy sieci wodociągowej w Nowodworcach oraz ujęcie go w planie budżetu na 2015 rok. Czy pojawią się w nim elementy dotyczące opracowania dokumentacji sieci wodociągowej ulicy Skrajnej i Ogrodowej w Nowodworcach zapisanej w budżecie roku bieżącego. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** odpowiedział, że temat jest bardzo długi i należałoby przedstawić radnym historię tego zagadnienia. Na przedmiotowym obszarze w latach 2001 - 2002 podejmowane były uchwały intencyjne dotyczące planu miejscowego w dwóch etapach – w pierwszym ulice, w kolejnym zabudowa mieszkaniowa. Na terenie którym mowa uchwalony został plan i ustalenia były takie, że właściciele gruntu objętego uzbroją teren dróg w niezbędną infrastrukturę (wodociąg, kanał sanitarny i energię elektryczną). Na części tego obszaru powstał komitet społeczny i część tego obszaru została uzbrojona. Na pozostałym terenie komitet nie powstał i nie doszło również do uzbrojenia terenu. Teren, o którym mowa nie został uzbrojony. W 2014 roku właściciele nieruchomości przychodzili z przedmiotową sprawą do ówczesnego Burmistrza i chcieli zawrzeć porozumienie w sprawie zamiany gruntów

i wiarygodności. Projekt uchwały został przedstawiony Radzie Miejskiej, ale przedmiotowa uchwała została odrzucona.

Członkowie komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji poinformowała radnych, że projekt uchwały w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków dotyczy kwestii organizacyjnych, koniecznych do ustalenia w drodze uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zapytała, czy w przedmiotowym temacie są jakieś uwagi. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul**, zasugerowała, aby godziny przyjmowania interesantów przez Przewodniczącego Rady były późniejsze, gdyż przedział od 15-ej do 16-ej nie jest w tej sytuacji trafiony. Jest to czas pracy wszystkich pracujących mieszkańców, którzy będą przez to mieli utrudnioną możliwość kontaktu. **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka** poinformowała, że Przewodniczący Rady przekazał podczas posiedzenia komisji Oświaty, że poza wyznaczonymi uchwałą godzinami jest dyspozycyjny dla mieszkańców w każdym innym, indywidualnie ustalonym terminie. Więcej pytań w sprawie powyższej uchwały nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 1 – głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Kolejnym projektem do zaopiniowania przez komisję była uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wasilkowa. Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym temacie. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zabrała głos i powiedziała, że przedmiotowe wynagrodzenie jest identyczne jakie miał poprzedni Burmistrz po 20 latach pracy. Jest to zdaniem radnej zbyt wysokie wynagrodzenie zarówno w zakresie dodatku funkcyjnego, jak i dodatku specjalnego. Praca Pana Burmistrza nie jest jeszcze na ten moment znana radnym i ten dodatek nie powinien być od samego początku na takim poziomie. Radna przypomniała również, że w 2010 roku radni z Klubu „Wspólne Dobro” chcieli motywować poprzedniego Burmistrza do lepszej pracy poprzez obniżenie wynagrodzenia o 1500zł. Warto więc może obecnemu Burmistrzowi zaproponować wynagrodzenie w pierwszym roku pracy na poziomie takim jakie było proponowane poprzedniemu Burmistrzowi po 20 latach pracy. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń** zgłosił uwagę formalną, że w treści uchwały wynagrodzenie powinno być ustalone Burmistrzowi imiennie. Uwaga radnego została przyjęta do wiadomości i zostanie zweryfikowana. Ponadto radny zasugerował, że do przedmiotowej uchwały powinno pojawić się uzasadnienie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wasilkowa. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 7 głosów za, 1 – głos przeciwny, 1 – głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Wasilków do Zgromadzenia Związku Gmin "Czyste Środowisko" oraz w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Wasilków do Komisji Rewizyjnej Związku Gmin "Czyste Środowisko" omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**. Pytań do powyższych projektów uchwał nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Wasilków do Zgromadzenia Związku Gmin "Czyste

Środowisko". W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Wasilków do Komisji Rewizyjnej Związku Gmin "Czyste Środowisko". W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Kolejnym projektem do zaopiniowania była uchwała w sprawie członkostwa Gminy Wasilków w Lokalnej Grupie Działania - Puszcza Knyszyńska, którą Przewodnicząca poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Uchwałę w sprawie przyjęcia zadania dotyczącego zimowego utrzymania dróg powiatowych omówił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**. Poinformował radnych, że po przyjęciu tej uchwały przez Radę Miejską będą mogły zostać zawarte porozumienia z Zarządem Powiatu Białostockiego na zimowe utrzymanie dróg. **Radny – Pan Andrzej Semeniuk** zapytał jak skonstruowana jest przedmiotowa umowa – porozumienie z Powiatem. Przedmiotowy projekt jest dla radnych dostępny i każdy z zainteresowanych może się z nimi zapoznać. Członkom komisji zostanie ten projekt przesłany drogą mailową. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** dodał, że sprawa dotyczy dróg powiatowych i utrzymanie ich należy do Powiatu, więc można by rzec, że gminy nie powinno to obchodzić. Drogi te przechodzą jednak przez teren naszej gminy i jeśli gmina nie dofinansuje tego zadania to standard utrzymania tych dróg w razie śnieżycy czy gołoledzi znacznie się obniży. Jest więc potrzebne, aby gmina wsparła to zadanie, by wspólnie zrobić to lepiej. Więcej pytań w tym zakresie nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania dotyczącego zimowego utrzymania dróg powiatowych. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 7 głosów za, 1 – głos przeciwny, 1 – głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu

Uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2014 rok, w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 oraz w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad wynagradzania za inkaso omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**. Pani Skarbnik omówiła zakres zmian wprowadzanych do budżetu, poinformowała czego dotyczą wydatki nie wygasające, a mianowicie dotyczy to zadań inwestycyjnych, w tym modernizacji stadionu miejskiego. Pani Skarbnik poinformowała też z czego wynika zmiana w uchwale dotyczącej inkasentów i wynagradzania za inkaso.

Radny – Pan Adam Żukowski pytał jaka firma zajmuje się utylizacją padłych zwierząt i czy jeśli do zdarzenia zajdzie w godzinach nocnych to nastąpi odbiór. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** odpowiedział, że zawarta umowa z firmą świadczącą ten zakres usług obejmuje działania całodobowo. **Radna – Pani Mirosława Bezdziel** pytała jak wyglądają rozliczenia z firmą. **Pan Kierownik** odpowiedział, że zapłata dokonywana jest za faktycznie wykonaną usługę.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie poszczególne projekty uchwał. W głosowaniu udział wzięło 9 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2014 rok otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 1 – głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad wynagradzania za inkaso również otrzymał **opinię pozytywną** – 9 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu.

Ad. 3

W ramach spraw różnych radni rozmawiali na temat organizacji pracy i godzin posiedzeń Komisji. W drodze głosowania nad poszczególnymi propozycjami godziny rozpoczęcia posiedzeń członkowie komisji ustalili, że posiedzenia komisji rozpoczynać się będą o godzinie 15.30.

Radna – Pani Mirosława Bezdziel zgłosiła, że na mapie Studzianek umieszczonej na tablicy jest błędna nazwa ulicy – powinno być Podleśna, a jest Przyleśna. Radna poprosiła też, aby na terenie przy świetlicy w Studziankach ustawić dodatkowy pojemnik na odpady. Jest tam metalowy pojemnik, który miał służyć na odpady z kotłowni, ale jest wykorzystywany również na inne odpady, co tworzy bałagan, a popiół wówczas wyrzucany jest na stertę śmieci lub poza pojemnik. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** powiedział, że problem zostanie przekazany Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury, który sprawuje nadzór nad świetlicami.

Z uwagi na fakt, iż uchwała w sprawie budżetu gminy na 2015 rok została odłożona do sesji w kolejnym miesiącu członkowie komisji odłożyli punkt 2 porządku na kolejne posiedzenie komisji w styczniu 2015 roku. W zakresie konstrukcji budżetu zostanie też przeprowadzone dla radnych szkolenie.

Radny – Pan Janusz Kozłowski zgłosił, że nie działają lampy oświetleniowe w Jurowcach w okolicach szkoły. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** poinformował, że rozmawiał na temat lamp z kierownikiem rejonu w Zakładzie Energetycznym i zgłaszał, że na drodze dojazdowej od węzła Sielachowskie do ulicy Nadawki nie wymieniały żarówek, gdyż droga ta nie jest uczęszczana, a mają wymieniać tam gdzie odbywa się ruch.

Więcej uwag i zapytań nie było.
Obrady zakończono o godzinie 17¹⁵.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:

Dominika Jocz